
Převod části sil. 1/57 Fulnek-Stachovice-Hladké Životice
DS-225-17-57-Ch 

NJ/43 l/j/2017/Ja 
pozemky

V V
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
se sídlem : Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

IČ :
DIČ :
kontaktní adresa : 
se sídlem :

65993390
CZ65993390
ŘSD ČR, Správa Ostrava
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava

jako „dárce“ na straně jedné

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem : ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČ :
DIČ :
zastoupený :

se sídlem :

70890692 
CZ 70890692
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
příspěvkovou organizací 
Úprková 795/1 , 702 23 Ostrava

IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddíle. Pr., vložka 988 
jako „obdarovaný“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR ve znění pozdějších 
předpisů, zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
č. DS-225-17-57-Ch 
č. NJ/431/j/2017/Ja

I.
1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 

hospodařit s pozemky pare. č. 1921, ostatní plocha-silnice a pare. č. 1923, ostatní plocha- 
silnice zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 798 pro obec Fulnek a k. ú. Fulnek a dále 
pozemky pare. č. 1338/4, ostatní plocha-silnice a pare. č. 2688, ostatní plocha-silnice, 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 726 pro obec Hladké Životice a k. ú. Hladké 
Životice.

1



Převod části sil. 1/57 Fulnek-Stachovice-Hladké Životice
DS-225-17-57-Ch 

N J/431 /j/2017/J a 
pozemky

1.2 Dárce prohlašuje, že stavba původní silnice 1/57 umístěná na pozemcích uvedených v čl.
1.1 není součástí těchto pozemků.

1.3 Uvedené skutečnosti vyplývají a jsou doloženy výpisem z LV č. 798, Rozhodnutím 
pozemkového úřadu o výměně vlastnických práv v pozemkové úpravě SPU ze dne 
24.3.2016 pro pozemky v k. ú. Fulnek a dále výpisem z LV č. 726, Seznamem 
pozemkové knihy 2 a Rozhodnutím Státního pozemkového úřadu o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě ze dne 8.6.2017 pro pozemky v k. ú. 
Fíladké Životice.

II.
2.1 Dárce touto smlouvou daruje pozemek -  pozemkovou pare. č. 1921 o výměře 5 845 m2, 

pozemek -  pozemkovou pare. č. 1923 o výměře 3 600 m2 v k. ú. Fulnek a dále pozemek 
-  pozemkovou pare. č. 1338/4 o výměře 5 867 m2, a pozemek -  pozemkovou pare. č. 
2688 o výměře 35 961 m2, v k. ú. Hladké Životice, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
právy a povinnostmi obdarovanému, který jej bezvýhradně do svého výlučného 
vlastnictví přijímá.

2.2 Výše uvedené pozemky jsou zastavěny původní částí silnice 1/57, která byla rozhodnutím 
Ministerstva dopravy čj. 172/2012-120-STSP/3 ze dne 25.4.2012 vyřazena ze silnic I. tříd 
a rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č.j. MSK 84233/2012 ze dne 
27.6.2012 zařazena do silnic III. tříd, jako silnice č. III/04739.

2.3 Darování stavby vyřazené části původní silnice 1/57 je řešeno samostatnou darovací 
smlouvou.

III.
3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 36 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů schválilo bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného v čl.
1.1 této smlouvy zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením ě. 7/690 ze dne 
14.3.2018.

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

IV.
4.1 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem Kč 5 475 908,90 

(slovy pětmilionůčtyřistasedmdesátpěttisícdevětsetosm korun českých 90/100).

Z toho:
pare. č. 1921 k. ú. Fulnek 296 379,00 Kč
pare. č. 1923 k. ú. Fulnek 179 941,00 Kč
pare. ě. 1338/4 k. ú. Hladké Životice 906 378,00 Kč
pare. č. 2688 k. ú. Hladké Životice 4 093 210,90 Kč

\

2



Převod části sil. 1/57 Fulnek-Stachovice-Hladké Životice
DS-225-17-57-Ch 

NJ/43 l/j/2017/Ja 
pozemky

V.
5.1 Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných 

vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn 
s výjimkou poznámky o probíhajícím exekučním řízení zapsaným v části C LV č. 798 pro 
k. ú. Fulnek a LV č. 726 pro k.ú. Hladké Životice. V případě, že dojde k zápisu této 
poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným katastrálním úřadem na LV 
obdarovaného, tato smlouva se od počátku ruší.

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním 
přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere 
na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich 
náhradu.

5.3 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 
hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

5.4 Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 
dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo 
odchylka, stejně tak jako výhrad, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

VI.
6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 
zák. č. 256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním 
spojený.

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 
neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 
úkony k odstranění překážek pro zápis práva.

VII.
7.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 

Sb. rozhodnuto dárcem dne 27.9.2017.

7.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i zápisem vkladu do katastru 
nemovitostí, hradí obdarovaný.

7.3 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44, odst. 4, zák. č. 219/2000 Sb. v platném 
znění na schválení příslušným ministerstvem v souladu s ust. § 22, odst. 3) cit. zákona.

VIII.
8.1 Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z toho lx pro katastrální úřad a po jednom 

vyhotovení pro každou smluvní stranu.

8.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně 
podepisují.

3



Převod části sil. 1/57 Fulnek-Stachovice-Hladké Životice
DS-225-17-57-Ch 

NJ/43 l/j/2017/Ja 
pozemky

8.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

8.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této 
smlouvy.

8.5 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8.6 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v rozsahu a způsobem 
ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, vyplývající. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření obdarovaný.

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Ostravě dne : ."PA".. ?PJP.
Za dárce:

V Ostravě dne : . 
Za obdarovaného:

U  - 05 -  2013

•  ....................................................................................... ....................................-v - ..................................

Ředitelství silnic a dálnic ČR
................cy.......................................
Správa silnic Moravskoslezského kraje

4

http://www.msk.cz

